
Dział 

Rozdział         

§

Treść
Kwota                        

Zwiększenia

Kwota                     

Zmniejszenia

758 Różne rozliczenia 122 711,00 0,00

75802 Uzupełnienie subwencji ogólnej dla jednostek samorządu terytorialnego 122 711,00 0,00

2750 Środki na uzupełnienie dochodów gmin 122 711,00

801 Oświata i wychowanie 39 000,00 0,00

80148 Stołówki szkolne i przedszkolne 39 000,00 0,00

0670
Wpływy z opłat za korzystanie z wyżywienia w jednostkach realizujących 

zadania z zakresu wychowania przedszkolnego
26 200,00

0830 Wpływy z usług 12 800,00

852 Pomoc społeczna 0,00 1 249,00

85295 Pozostała działalność 0,00 1 249,00

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących 

w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy
1 249,00

855 Rodzina 1 249,00 0,00

85502
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz składki na 

ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego
1 249,00 0,00

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących 

w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy
1 249,00

Podsumowanie 162 960,00 1 249,00

Razem zwiększenie budżetu 161 711,00

Dział 

Rozdział         

§

Treść
Kwota                        

Zwiększenia

Kwota                     

Zmniejszenia

010 Rolnictwo i łowiectwo 2 000,00 0,00

01043 Infrastruktura wodociągowa wsi 2 000,00 0,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 2 000,00

600 Transport i łączność 40 000,00 0,00

60016 Drogi publiczne gminne 40 000,00 0,00

4270 Zakup usług remontowych 25 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 15 000,00

700 Gospodarka mieszkaniowa 7 000,00 0,00

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 7 000,00 0,00

o kwotę 41 000,00 zł z tytułu wolnych środków jako nadwyżki środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu jednostki

samorządu terytorialnego, wynikających z rozliczeń wyemitowanych papierów wartościowych, kredytów i pożyczek z lat

ubiegłych § 950.

§2. Zwiększa się plan przychodów:

projekt UCHWAŁA Nr LVI//2023

Rady Gminy w Czerminie

z dnia 10 listopada 2023 r.

w sprawie: zmian w budżecie gminy na rok 2023

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.)

oraz art. 247 ust. 1, art. 232 ust 2, art 236, 237 i 258 ust 1 pkt 4 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz.

U. z 2022 r, poz. 1634 z późn. zm.) uchwala się, co następuje:

§1. Zwiększa się plan dochodów o kwotę 161 711,00 zł:

§3. Zwiększa się plan wydatków o kwotę 202 711,00 zł:



4210 Zakup materiałów i wyposażenia 2 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 5 000,00

750 Administracja publiczna 30 711,00 0,00

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 30 711,00 0,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 5 711,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 25 000,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 34 000,00 0,00

75412 Ochotnicze straże pożarne 34 000,00 0,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 30 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 2 000,00

4430 Różne opłaty i składki 2 000,00

801 Oświata i wychowanie 39 000,00 0,00

80148 Stołówki szkolne i przedszkolne 39 000,00 0,00

4220 Zakup środków żywności 39 000,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 30 000,00 0,00

90013 Schroniska dla zwierząt 10 000,00 0,00

4300 Zakup usług pozostałych 10 000,00

90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 20 000,00 0,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 20 000,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 20 000,00 0,00

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 20 000,00 0,00

2480 Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej instytucji kultury 20 000,00

 Podsumowanie 202 711,00 0,00

Razem zwiększenie budżetu 202 711,00

§ 4. Dokonuje się przeniesień wydatków między działami, rozdziałami i paragrafami:

Dział 

Rozdział         

§

Treść
Kwota                        

Zwiększenia

Kwota                     

Zmniejszenia

852 Pomoc społeczna 5 000,00 6 249,00

85219 Ośrodki pomocy społecznej 5 000,00 0,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 5 000,00

85228 Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 0,00 5 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 5 000,00

85295 Pozostała działalność 0,00 1 249,00

3290
Świadczenia społeczne wypłacane obywatelom Ukrainy przebywającym na 

terytorium RP
1 192,00

4370 Zakup usług związanych z pomocą obywatelom Ukrainy 57,00

855 Rodzina 1 249,00 0,00

85502
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz składki na 

ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego
1 249,00 0,00

3290
Świadczenia społeczne wypłacane obywatelom Ukrainy przebywającym na 

terytorium RP
1 213,24

4370 Zakup usług związanych z pomocą obywatelom Ukrainy 35,76

 Podsumowanie 6 249,00 6 249,00

§5. 1. Zmienia się deficyt z kwoty 5 157 001,49 zł do kwoty 5 198 001,49 zł, który będzie sfinansowany przychodami

pochodzącymi z:

2) nadwyżki budżetu jednostki samorządu terytorialnego z lat ubiegłych § 957 w kwocie 1 927 727,49 zł.

1) wolnych środków jako nadwyżki środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu jednostki samorządu terytorialnego 

innych niż określone w pkt 5 i 8 uofp, w tym wynikających z rozliczeń wyemitowanych papierów wartościowych, kredytów i 

pożyczek z lat ubiegłych §950 w kwocie 2 189 183,40 zł.

3) niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków 

nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach  § 905 w 

kwocie 874 435,60 zł. oraz wynikających z rozliczenia środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 i dotacji na realizację 

programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych środków w §906 w kwocie 206 655,00 zł.



1) wolnych środków jako nadwyżki środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu jednostki samorządu terytorialnego 

innych niż określone w pkt 5 i 8 uofp, w tym wynikających z rozliczeń wyemitowanych papierów wartościowych, kredytów i 

pożyczek z lat ubiegłych § 950 w kwocie 2 866 019,40 zł na:

a) finansowanie planowanego deficytu w kwocie 2 189 183,40 zł.

3) niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków 

nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach  § 905 w 

kwocie 874 435,60 zł oraz wynikających z rozliczenia środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 i dotacji na realizację programu, 

projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych środków w § 906 w kwocie 206 655,00 zł na:

§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

b) spłatę wcześniej zaciągniętych kredytów i pożyczek w kwocie 676 836,00 zł.

a) finansowanie planowanego deficytu w kwocie 1 081 090,60 zł.

a) finansowanie planowanego deficytu w kwocie 1 927 727,49 zł.

2) nadwyżki budżetu jednostki samorządu terytorialnego z lat ubiegłych § 957 w kwocie 1 927 727,49 zł.

§6. Zmienia się przychody budżetu z kwoty 5 833 837,49 zł do kwoty 5 874 837,49 zł z tytułu:


